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Hjalleses DU17 hold toppede nærmest et år for tidligt da holdet bestående af U15 og første-års U17 
spillere vandt DU17 DM i Gentofte. 
 
Efter holdet havde vundet de 3 stævner om Fynsmesterskabet var vi kvalificeret til DM. Vi havde 
afleveret en lidt beskeden målsætning, der faktisk i store træk var en kopi af målsætningen fra sidste 
års DU17 DM (ligesom holdbilledet): vi ville gerne spille om medaljer. Den defensive holdning var 
også med baggrund i at vi forventede at møde samme hold og opstillinger som ved DU15 DM for 2 
år siden, hvor vi jo blev nummer 4. 
 
Fjerdepladsen i 2006 var en realitet efter et nederlag til Havndal, som vi skulle møde i første kamp. 
I 2007 trak vi det længste strå i bronzekampen ved DU17 DM, hvor vi slog Havndal i en meget 
spændende 5. sæts kamp. Havndal har før voldt os problemer med til tider skarpe server og en 
forbløffende evne til at fylde meget på banen. Havndal fik dog aldrig spillet i gang: de servede ikke 
skarpt nok til at presse os i modtagningerne og vi viste god koncentration gennem hele kampen som 
vi vandt 25-9; 25-10. 
 
Anden kamp mod Amager var en kamp vi havde set frem til siden det uhyre tætte nederlag til 
samme hold ved DM i 2006. Jeg tror nok, jeg kan sige at kampen dengang trods nederlaget var den 
kamp der for alvor igen satte VK Hjallese på Danmarkskortet indenfor ungdomsvolley igen. Nu 
skulle det vise sig hvilket hold, der havde udviklet sig mest de forgangne to år. Desværre (eller 
heldigvis ville den kyniske sige) blev kampen aldrig helt den styrkeprøve, vi havde forestillet os, 



idet en central spiller på Amagers hold var hæmmet af en skade. Vi vinder første sæt 25-9, men 
slapper lidt for meget af i 2. sæt som vi dog vinder 25-22. 
 
Sidste puljekamp er mod Spentrup, som tabte til Amager i 3 sæt i deres indbyrdes kamp. Det betød 
at vi blot skulle vinde et enkelt sæt for at være puljevinder. Det var højt prioriteret at vinde puljen 
for puljernes toere og treere skulle spille kvartfinale senere lørdag aften, mens puljevinderne gik 
direkte i semifinalen. Vi havde flere spillere, der ikke var helt på toppen fysisk. Vi spiller et ikke 
særligt godt første sæt mod Spentrup, som til gengæld spiller rigtigt godt og især presser os 
voldsomt i serverne. Vi vinder sættet 25-23 og er dermed reelt puljevindere. Dermed kan et par af 
de slidte få lov at sidde lidt på bænken. Spentrup spiller tilsyneladende helt uden nerver og 
bibeholder det store pres på os – vi sætter desværre noget urutineret en 20-16 føring over styr og 
taber sættet 24-26. Tredje sæt bliver ligeså tæt på de to foregående: Spentrup spiller rigtigt godt 
mens vi spiller under niveau. Spentrup vinder fortjent 21-19. 
 
Det er dog ikke usædvanligt at et hold laver en dårlig kamp i løbet af en langt og vigtigt stævne, og 
jeg var alligevel fortrøstningsfuld da jeg gik i seng lørdag aften (spørg bare Elisabeth). 
 
Vi var trods alt puljevindere i kraft at godt og koncentreret spil i de to første kampe. Piger: husk at 
det er vigtigt at vinde alle kampe så stort som muligt – det kan som hér blive afgørende i den sidste 
ende. 
 
Semifinalen var mod Århus volley – et samarbejde mellem Lyseng og Skovbakken. Holdet var 
seedet 1, men havde tabt puljekampen mod Brøndby og derefter vundet ’krydskampen’ mod 
Amager. Vi kommer godt fra start (selvom Århus vistnok kommer på 3-0) og jeg fornemmer at vi 
gennem hele sættet har styr på kampen selvom vi ikke får skabt den store afstand og vinder tæt med 
25-23. I andet sæt går vi pludselig i stå: vi laver mange individuelle fejl, der sker misforståelser. 
Efter en time-out går Emilie ind for at serve ved stillingen 8-16. Jeg tror Emilies første serv ville gå 
ud, men Århus tager den. Emilie server. Og server. Og server… Århus tager time-out. Forgæves! 
Emilie server. Og server... Vi kommer på 17-16 inden Århus vinder serven igen. Tak Emilie! Jeg 
tror den fase af kampen knækker Århus, mens vi på den anden side er vågnet fra fortryllelsen – vi 
vinder andet sæt 25-20 og er i finalen. 
 
Finalen mod Brøndby er også en gentagelse af en kamp fra U15 DM i 2006. Den gang tabte vi i 
Marienlystcentret ligesom holdet var os overlegent ved U17 DM i 2007. Det var derfor spændende 
at se om styrkeforholdet havde forrykket sig. Brøndbys træner havde tilsyneladende observeret 
vores problemer med at modtage meget skarpe server: Julie server hårdt og fladt og laver flere 
servestimer. Brøndby kommer foran 12-7. Vi kommer over i en rotation, der er mere fordelagtig og 
kommer på 15-15. Så trækker vi fra – blandt i kraft af en stime springserver fra Line. Vi vinder 
sættet 25-21. I andet sæt roterer vi vores opstilling for at få Anita foran Julie, men Brøndby roterer 
selvfølgelig også, så vi står cirka som i første sæt. Andet sæt ligner derfor på mange måder det 
første: Brøndby kommer foran med vistnok 4 point, men denne gang er det Lærke, der skaber 
kontakt med en stime spring-svæve server. Jeg vil ikke sige vi spiller galla-volley i den kamp, men i 
kampens sidste fase bliver der virkeligt kæmpet for alle bolde. Vigtigst af alt: pigerne bliver ved 
med at slå på boldene og holder presset. Vi er dygtige og heldige og vinder nogle tætte dueller. 
 
Vi vinder kampen med 25-22 i andet sæt. 
 
Vi er Danmarksmestre! 
 
YES!!! 


